
  

 

Pohjois-Savon liitto pyytää hyväksyntää esitykseen Pohjois-Savon hyvin-

vointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen perustamisesta sote-

uudistusta koskevan lakikokonaisuuden (HE 241/2020 vp) voimaantulon 

jälkeen 

Arvoisat vastaanottajat,   

Pääministeri Sanna Marinin hallituksen esitys hyvinvointialueiden perustamisesta sekä sosiaali- ja   tervey-

denhuollon ja pelastustoimen järjestämisen uudistamisesta on parhaillaan eduskuntakäsittelyssä (HE 

241/2020 vp).  Ehdotuksen mukaiset hyvinvointialueet julkisoikeudellisina yhteisöinä perustettaisiin suo-

raan voimaanpanolain nojalla ehdotetun laissa kirjatun voimaantuloajan mukaisesti (tällä hetkellä arvio 

1.7.2021). Siten myös hyvinvointialueesta annetun lain tulisi olla voimassa pääosin 1.7.2021 tai mahdolli-

simman pian lakien hyväksymisen ja vahvistamisen jälkeen. Ensi vaiheessa hyvinvointialueiden väliaikaishal-

linto ja aluevaalien jälkeen valittujen aluevaltuustojen toiminnan käynnistymisen jälkeen hyvinvointialueet 

valmistelevat toiminnan organisoinnin sekä henkilöstö- ja omaisuussiirrot yhdessä kuntien ja kuntayhty-

mien kanssa siten, että sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyisi hyvin-

vointialueille vuoden 2023 alusta lukien. 

Hyvinvointialueen kuntien, perusterveydenhuollon ja sosiaalihuollon yhteistoiminta-alueiden, sairaanhoito-

piirin, erityishuoltopiirin ja alueen pelastustoimen olisi sovittava välittömästi voimaanpanolain voimaantul-

tua väliaikaisen valmistelutoimielimen kokoonpanosta ja siitä, mikä viranomainen asettaisi valmistelutoi-

mielimen. Väliaikainen valmistelutoimielin vastaisi hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon käynnistämisen 

valmistelusta sekä käyttäisi sitä koskevaa päätösvaltaa ja vastaisi tehtäviinsä liittyvästä puhevallan käyttä-

misestä siihen saakka, kunnes aluevaltuusto olisi valittu ja aluevaltuuston asettama aluehallitus olisi aloitta-

nut toimintansa. 

Jos osapuolet eivät ole päässeet sopimukseen väliaikaisen valmistelutoimielimen asettamisesta kahden 

kuukauden kuluessa tämän lain voimaantulosta, osapuolten on välittömästi ilmoitettava asiasta valtiova-

rainministeriölle. Valtioneuvosto asettaa tällöin valmistelutoimielimen valtiovarainministeriön esityksestä. 

Tällöin alueen väestömäärältään suurin sairaanhoitopiiri vastaa valmistelutoimielimen hallinnollisesta tu-

esta. Valtioneuvoston asettamassa valmistelutoimielimessä on oltava hyvinvointialueen alueen kunnista ja 

perusterveydenhuollon ja sosiaalihuollon yhteistoiminta-alueista yhteensä seitsemän jäsentä, sairaanhoito-

piiristä kaksi jäsentä, erityishuoltopiiristä yksi jäsen ja alueen pelastustoimesta yksi jäsen sekä jokaisella jä-

senellä varajäsen. Osapuolten sopiman kunnallisen viranomaisen tai valtioneuvoston tekemään valmistelu-

toimielimen asettamista koskevaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. 

Väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsenet on valittava osapuolten viranhaltijoista, joilla on hyvä asiatunte-

mus toimialansa toiminnasta ja taloudesta. Valmistelutoimielimen asettamisesta on ilmoitettava valtiova-

rainministeriölle. Väliaikaiseen toimielimeen sovelletaan naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain 

(609/1986) 4 a §:ää julkisen hallinnon ja julkista valtaa käyttävien toimielinten kokoonpanosta. 

Valmistelutoimielimen asettavan viranomaisen on järjestettävä valmistelutoimielimelle kokous- ja työtilat 

sekä huolehdittava valmistelutoimielimen työskentelyedellytysten muusta varmistamisesta. Hyvinvointialu-

een toiminnan ja hallinnon käynnistämisen toimeenpanon seuraamiseksi ja tueksi voidaan asettaa myös 
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seurantaryhmä. Valtio myöntää hyvinvointialueille valtionavustusta niiden toiminnan ja hallinnon käynnis-

tämisen kustannuksiin vuosina 2021 ja 2022. 

Hallituksen esitys sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja 

sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta on luettavissa kokonaisuutena liitteessä 1 (HE 241/2020 vp, 

s. 1312-1340). 

Väliaikaisen valmistelutoimielimen valmistelu Pohjois-Savossa 

Pohjois-Savossa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestäjiä on tällä hetkellä yhteensä 18 sekä Vaalijalan kunta-

yhtymä. Lisäksi pelastustoimesta vastaa Pohjois-Savon pelastuslaitos. Tulevaisuudessa näiden toimijoiden 

palvelut järjestää Pohjois-Savossa yksi hyvinvointialue. Tästä syystä on erityisen tärkeää, että hyvinvointi-

alueuudistuksen valmistelu ja toimeenpano päästään aloittamaan nopeasti ja tehokkaasti heti lakien voi-

maantulon jälkeen, jotta Pohjois-Savon hyvinvointialue on valmis aloittamaan toimintansa 1.1.2023. Toi-

meenpanosta ja valmistelusta ennen aluevaltuuston valintaa vastaa edellisessä kappaleessa kuvattu väliai-

kainen valmistelutoimielin, jonka kokoonpanosta ja asettajasta nykyisten toimijoiden on sovittava. 

Esityksen valmistelu yhteistyössä 

Esitystä väliaikaisesta valmistelutoimielimen kokoonpanosta ja asettajasta on valmisteltu POSOTE20 -hank-

keen vapaaehtoisen valmistelun johtoryhmän johdolla, joka koostuu Pohjois-Savon sosiaali- ja terveyden-

huollon sekä pelastuslaitoksen ylimmästä johdosta. POSOTE20 -hanke koordinoi sote-uudistusta tukevia 

kehittämishankkeita sekä sote-uudistuksen vapaaehtoista alueellista valmistelua Pohjois-Savossa (Tulevai-

suuden sote-keskus ohjelma; SOTE-rakenneuudistus). Hankkeita rahoittaa STM. 

Esitystä väliaikaisen valmistelutoimielimen kokoonpanosta ja asettajasta on käsitelty POSOTE20 -hankkeen 

poliittisessa seurantaryhmässä, Pohjois-Savon liiton maakuntahallituksessa ja Pohjois-Savon kuntajohtajien 

kanssa. Lisäksi esityksestä on tiedotettu laajasti Pohjois-Savon kuntapäättäjiä 30.3.2021 ja 1.4.2021 järjes-

tetyissä tilaisuuksissa.  

Esityksen pohja on sote-uudistus lakikokonaisuuden voimaanpanolaissa (liite 1, s. 1312-1340). Valmiste-

lussa on kuitenkin tunnistettu, että maakuntamme tämänhetkisen rakenteen ja integraation tason vuoksi 

tarvitsemme tätä laajempaa valmistelutoimielintä kuitenkin siten, että sen kokoonpano pysyy kooltaan te-

hokkaana ja toimintakykyisenä.  

Huomioitavaa on, että valmistelutoimielin jäsenet ovat organisaatioiden viranhaltijoita, joilla olisi hyvä asi-

antuntemus toimialansa hallinnosta ja toiminnasta. Keskusteluissa on linjattu, että Pohjois-Savon väliaikai-

sen valmistelutoimielimen jäsenet toimisivat konkreettisesti eri kokonaisuuksien vastuuvalmistelijoina 

(mahdollisuus käyttää tarvittaessa työhön n. 50-100% työpanos; valtio myöntää hyvinvointialueille valtion-

avustusta niiden toiminnan ja hallinnon käynnistämisen kustannuksiin).  

Tässä kirjeessä oleva esitys on saanut hyvän vastaanoton valmistelussa. Jos esityksestä ei kuitenkaan 

päästä yhteisymmärrykseen Pohjois-Savossa kahden kuukauden kuluttua lakien voimaantulosta, valtion-

varainministeriö nimeää väliaikaisen valmistelutoimielimen ja tällöin kokoonpano on nyt esitettyä huo-

mattavasti suppeampi (Liite 1; 11+11 jäsentä). Tällöin myös koko uudistuksen toimeenpano ja jo val-

miiksi tiukka aikataulu uhkaa vaarantua, koska väliaikaisen valmistelutoimielimen työn käynnistyminen 

viivästyy. Tässä esityksessä kysymys ei ole ennakoivasta toimeenpanosta, vaan sen varmistamisesta, että 

lakien hyväksynnän jälkeen työn on mahdollista käynnistää mahdollisimman nopeasti. Jos soten ja 



  

 

pelastustoimen uudistusta koskevaa lakikokonaisuutta (HE 241/2020 vp) ei hyväksytä eduskunnassa, tämän 

dokumentin mukainen esitys väliaikaisen valmistelutoimielimen kokoonpanosta ja asettamisesta ei ole 

enää ajankohtainen. 

Pyydämme hyväksyntää esitykselle 

Pyydämmekin teitä ottamaan kantaa kirjeessä olevaan esitykseen Pohjois-Savon hyvinvointialueen väliai-

kaisen valmistelutoimielimen asettamisesta ja kokoonpanosta. Päätös tulee valmistella ja tehdä sen mu-

kaan, mitä kuntalaissa säädetään ja kunkin tahon osalta hallintosäännössä määrätään. Jos Pohjois-Savon 

tulevan hyvinvointialueen kunnat, perusterveydenhuollon ja sosiaalihuollon yhteistoiminta-alueet, sairaan-

hoitopiiri, erityishuoltopiiri ja alueen pelastustoimi hyväksyvät esityksen, siinä esitetty viranomainen (Poh-

jois-Savon liitto) asettaa väliaikaisen valmistelutoimielimen ja ilmoittaa sen asettamisesta valtionvarainmi-

nisteriöön siinä tapauksessa, että sote-uudistuksen lakikokonaisuus hyväksytään eduskunnassa (HE 

241/2020 vp).  

Pyydämmekin Teitä Pohjois-Savon tulevan hyvinvointialueen kuntia, yhteistoiminta-alueita, sairaanhoi-

topiiriä, erityishuoltopiiriä sekä pelastuslaitosta hyväksymään seuraavan esityksen Pohjois-Savon hyvin-

vointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen asettamisesta ja kokoonpanosta. 

 



  

 

Esitys Pohjois-Savon hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen asetta-

misesta ja kokoonpanosta sote-uudistusta koskevan lakikokonaisuuden (HE 

241/2020 vp) voimaantulon jälkeen 

1. Pohjois-Savon väliaikaisen valmistelutoimielimen asettaa Pohjois-Savon liitto, joka tarvittaessa myös 

mahdollistaa väliaikaisen valmistelutoimielimen tukipalvelut, kunnes toimielin itse näistä linjaa. 

 

2. Pohjois-Savon väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsenet nimetään (16 varsinaista ja 16 varajäsentä) 

tasa-arvosta annetun lain mukaisesti seuraavasti:   

Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen viranhaltijat, joilla on hyvä asiantuntemus toimialansa 

hallinnosta ja toiminnasta sekä mahdollisuus osallistua valmisteluun (Eri aihealueiden asiantuntijoita, 

esim. SOTE- palvelut, PELA, talous, HR, juridiikka). Jäsenten tulee varautua käyttämään vähintään 50 % 

työajastaan väliaikaisen valmistelutoimielimen työhön.   

– Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri (2 jäsentä + 2 varajäsentä) 

– Pohjois-Savon pelastuslaitos (1 jäsen + 1 varajäsen) 

– Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä (1 jäsen + 1 varajäsen) 

– Kuopion kaupunki (1 jäsen + 1 varajäsen) 

– Kysteri - liikelaitos (1 jäsen + 1 varajäsen) 

– Varkauden kaupunki (1 jäsen + 1 varajäsen) 

– Siilinjärven kunta (1 jäsen + 1 varajäsen) 

– Lapinlahden kunta (1 jäsen + 1 varajäsen) 

– Sisä-Savon terveydenhuollon kuntayhtymä (1 jäsen + 1 varajäsen) 

– Suonenjoen kaupunki (1 jäsen) ja Rautalammin kunta (1 varajäsen).  
– Sosiaalitoimen palvelunsa itsenäisesti järjestävien kuntien (Keitele, Pielavesi, Rautalampi, Suonenjoki, 

Tervo, Vesanto, Kaavi, Leppävirta, Rautavaara ja Tuusniemi) edustuksesta on sovittu näiden kuntien ja 

kaupungin johtajien kanssa. 

– Vaalijalan kuntayhtymä (1 jäsen + 1 varajäsen) 

Hyvinvointialueen ja kuntien rajapintojen yhteensovittamisen viranhaltijat (Eri aihealueiden asiantunti-

joita, esim. sivistystoimi, HYTE): 

– Iisalmen kaupunki (1 jäsen +1 varajäsen) 

– Kuopion kaupunki (1 jäsen + 1 varajäsen) 

– Varkauden kaupunki (1 jäsen + 1 varajäsen) 

– Siilinjärven kunta (1 jäsen + 1 varajäsen) 

 

Kaikkien Pohjois-Savon kuntien ja kuntayhtymien (jakelu) tulee toimittaa päätös (hyväksyminen/hylkää-

minen) yllä kuvatusta esityksestä Pohjois-Savon liiton kirjaamoon 1.5.2021 (kirjaamo@pohjois-savo.fi) 

mennessä. Esityksen hyväksymisen lisäksi, pyydämme teitä tarvittaessa nimeämään esityksen mukaisen 

jäsenenne ja varajäsenenne toimielimeen. Nimeämisissä teidän on huomioitava osaltanne tasa-arvolain 



  

 

vaatimukset. Tämä esitys on lähetty samanmuotoisena kaikkiin Pohjois-Savon kuntiin, sosiaali- ja tervey-

denhuollon kuntayhtymiin, Vaalijalan kuntayhtymään ja Pohjois-Savon pelastuslaitokseen.  

Väliaikaiselle valmistelutoimielimelle perustetaan myös oma poliittinen seurantaryhmä, jona toimii maa-

kuntahallituksen POSOTE20 -hankkeelle asettama seurantaryhmä. Seurantaryhmä koostuu maakuntahalli-

tuksen- ja valtuuston puheenjohtajistosta ja sairaanhoitopiirin valtuuston ja hallituksen puheenjohtajis-

tosta, täydennettynä niiden poliittisten puolueiden edustajilla, jotka eivät ole näissä luottamustehtävissä 

edustettuna (tällä hetkellä Vihreiden ja Vasemmistoliiton edustajat). 

 

Pohjois-Savossa 01.04.2021 

Pohjois-Savon maakuntahallitus 

Seppo Kääriäinen, maakuntahallituksen pj., Kesk.  

Pekka Leskinen, 1. vpj., Kok.  

Neeta Röppänen, 2. vpj., SDP  

Marja Berg, Vihr.  

Hannakaisa Heikkinen, Kesk.  

 

 

Pia Pentikäinen, PS  

Sari Raassina, Kok.  

Merja Rautiainen, Kesk.  

Juha-Pekka Rusanen, Kesk.  

Matti Semi, Vas.  

Jouni Toppinen, SDP

 

POSOTE20 seurantaryhmä 

Seppo Kääriäinen, seurantaryhmän pj., maakuntahallituksen 

pj., Kesk. 

Kari Ojala, seurantaryhmän vpj., sairaanhoitopiirin valtuus-

ton pj., Kok. 

Pekka Leskinen, maakuntahallituksen vpj, Kok. 

Neeta Röppänen, maakuntahallituksen 2. vpj, SDP 

Kari Rajamäki, maakuntavaltuuston pj, SDP 

Markku Eestilä, maakuntavaltuuston vpj, Kok. 

Antti Kivelä, maakuntavaltuuston 2. vpj, Kesk. 

Markku Rossi, sairaanhoitopiirin hallituksen pj, Kesk. 

Minna Reijonen, sairaanhoitopiirin hallituksen vpj, PS 

Heikki Alanen, sairaanhoitopiirin valtuuston vpj, SDP  

Kaisa Raatikainen, sairaanhoitopiirin valtuuston 2. vpj, Kesk. 

 

 

Marja Berg, maakuntahallituksen jäsen, Vihr. 

Erkki Virtanen, sairaanhoitopiirin hallituksen jäsen, Vas. 

 

Viranhaltijajäsenet: 

Marko Korhonen, maakuntajohtaja, Pohjois-Savon liitto 

Risto Miettunen, sairaanhoitopiirin johtaja, PSSHP 

Merja Miettinen, toimialajohtaja, PSHHP 

Antti Hedman, johtajaylilääkäri, PSSHP 

Soile Merilä, sote-johtaja, Varkaus 

Kati Kantanen, sote-johtaja, Siilinjärvi 

Leila Pekkanen, toimitusjohtaja, Ylä-Savon SOTE ky 

Jari Saarinen, apulaiskaupunginjohtaja, Kuopio 

Jukka Koponen, pelastusjohtaja, Pohjois-Savon Pelastuslaitos

 

POSOTE20 vapaaehtoisen valmistelun johtoryhmä 

Jari Saarinen, vapaaehtoisen valmistelun pj., apulaiskaupun-

ginjohtaja, Kuopio 

Risto Miettunen, vapaaehtoisen valmistelun vpj., sairaanhoi-

topiirin johtaja, PSSHP 

Jukka Koponen, pelastusjohtaja, Pelastuslaitos 

Soile Merilä, sote-johtaja, Varkaus 

Leila Pekkanen, toimitusjohtaja, Ylä-Savon SOTE ky 

 

 

 

 

 

Ritva Vitri, toimitusjohtaja, Kysteri 

Kati Kantanen, sote-johtaja, Siilinjärvi 

Pirjo Nikkinen, perusturvajohtaja, SavoGrow 

Tarja Miettinen, hallintojohtaja, Pohjois-Savon liitto 

Jussi Lampi, hankejohtaja, Pohjois-Savon liitto



  

 

Lisätietoja: 

Jussi Lampi, hankejohtaja, 044-7142631, jussi.lampi@pohjois-savo.fi 

Tarja Miettinen, hallintojohtaja, 044-7142664, tarja.miettinen@pohjois-savo.fi 

Liite 1: HE 241/2020 vp, www.soteuudistus.fi/HE  

 

Jakelu: 

 

Pohjois-Savon kunnat ja kaupungit: 

 

Kuopio 

Siilinjärvi  

Rautalampi 

Suonenjoki 

Tervo 

Vesanto 

Kaavi 

Rautavaara 

Tuusniemi 

Iisalmi 

Keitele 

Kiuruvesi 

Lapinlahti 

Pielavesi 

Sonkajärvi 

Vieremä 

Joroinen 

Leppävirta 

Varkaus 

 

Kuntayhtymät ja liikelaitokset: 

 

Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri 

Kysteri -liikelaitos 

Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä 

Sisä-Savon terveydenhuollon kuntayhtymä 

Vaalijalan kuntayhtymä 

Pohjois-Savon Pelastuslaitos 
 

 

 

 

http://www.soteuudistus.fi/HE
http://www.soteuudistus.fi/HE



